
Que, mediante RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº206-2024-A-MPM, se designó en el 
cargo de COORDINADOR(A) DE SERVICIOS GENERALES a la ECON. ASTRID STEPHANIE 
CAVALLIER MARTINEZ, de fecha 03/05/2024 de febrero del 2024, bajo los alcances del 
decreto legislativo Nº 1057 "Contrato Administrativo de Servicios - CAS'; 

��MAYNAS ALCALVIA 

@ l/�ft� 
"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración 

de las Batallas Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho • 
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA NQ6.;> .2024-A0MPM. 

lquitos, 3 O OC l 2024 
VISTO: 

El Memorando Nº 274-2024-A-MPM de fecha 21/10/2024, procedente del despacho 
de Alcaldía de la Municipalidad Provincial de Maynas, y Ref. Resolución de Alcaldla N°206- 
2024-A-MPM, mediante el cual se da por CONCLUIDA LA DESIGNACIÓN a la ECON. 
ASTRID STEPHANIE CAVALLIER MARTINEZ, en el cargo de COORDINADOR(A) DE 
SERVICIOS GENERALES, a partir del 21 de octubre del 2024. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades", en su Artículo 20º, 
numeral 6, señala que es facultad del Alcalde dictar decretos y resoluciones, con sujeción a las 
leyes y ordenanzas, y el numeral 17) le faculta el designar y cesar al Gerente Municipal y, a 
propuesta de éste, a los demás funcionarios de confianza; 

.•:, 

·, � Que, estando a las visaciones de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos, 
.. l 'f Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y Organización, Oficina de 

s-� Asesoría Jurídica y de la Gerencia Municipal; y en uso de las facultades que le confiere la Ley 
-.c.=-� Nº27972 "Ley Orgánica de Municipalidades' a esta Alcaldía; 

( 

( 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia de Administración y Finanzas, a 
través de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos, la liquidación de los beneficios 
sociales que le correspondan a la ECON. ASTRID STEPHANIE CAVALLIER MARTINEZ. 

Regístrese, Nollfiquese y Cúmplase. 

Econ. GE 

SE RESUELVE: 

GVCHRIA 

ce. 

GAF 

SGGRH 

Interesado 

Fll• Personal 

Archivo. 

""º� .;, ,,, 

"! � "'� ARTICULO PRIMERO: DAR POR CONCLUIDA LA DESIGNACIÓN a la ECON. 
[ � 1- STRID STEPHANIE CAVALLIER MARTINEZ, en el cargo de COORDINADOR(A) DE 
,;, ,-Ju:.;.,.,,/1=ERVICIOS GENERALES de la Comuna de Maynas, a partir del 21 de octubre del 2024, bajo 
�-,er., .¡,?· los alcances del Decreto Legislativo Nº 1057 "Contrato Administrativo de Servicios prestados a 

,r · esta institución. 

Calle Rufino Echeníque Nº 350 
www.munimaynas.gob.pe 

�,4nlazona� 
�--­ 

·••ou• troplcol,Mo1011lllo llorurot d•I Mundo 



• 

· . 


